
 

Uchwała Nr 78/461/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 18 września 2025 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego                            

w sprawie udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna, stanowiącego zabezpieczenie 

spłaty kredytu. 

 

 
Na podstawie art.32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 z późn. zm.) 

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się  projekt uchwały  Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej 

w Stalowej Woli Spółka Akcyjna, stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 
Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-projekt- 

UCHWAŁA NR  /    / 2025 

RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

 

z dnia      września 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna, stanowiącego zabezpieczenie 

spłaty kredytu 

 
Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) 

 

Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Udziela się poręczenia stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu, który zaciąga 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna 

w BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. na lata 2025 - 2026, z przeznaczeniem 

na finansowanie bieżącej działalności Spółki oraz zadań inwestycyjnych.  

 

§ 2. 

 

Poręczenie, o którym mowa w § 1 wynosi 600 000,- PLN (słownie złotych: 

sześćset tysięcy złotych 00/100). 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

  

Zaakceptowano: 
Iwona Kozioł – Skarbnik Powiatu 
Radosław Kubis – Radca Prawny 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna 

złożył wniosek o udzielenie poręczenia stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu w wysokości 

600 000,- zł (pismo znak: PKS S.A. -1/699/2025 – wpływ dnia 17 września 2025 roku), o czym 

Zarząd został poinformowany na posiedzeniu 18 września 2025 roku.  

PKS Stalowa Wola S.A. planuje zaciągnięcie kredytu w BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A na 

finansowanie bieżącej działalności Spółki oraz zadań inwestycyjnych.  

 

W związku z realizacją komunikacji o charakterze użyteczności publicznej Spółka otrzymuje 

zwrot zaangażowanych środków w cyklach kwartalnych, a więc ponosi koszty realizacji 

powierzonych zadań na bieżąco i tym samym istnieje konieczność pozyskania dodatkowych 

środków na pokrycie paliwa, energii, części zamiennych, podatków i innych poniesionych 

kosztów. Otrzymane środki zostaną również przeznaczone na wymianę taboru autobusowego oraz 

na sfinalizowanie inwestycji budowlanych w odniesieniu do obiektu – stacji paliw zlokalizowanej 

w Janowie Lubelskim polegającej na wykonaniu odwodnienia oraz uszczelnienia powierzchni w 

polu tankowania i w miejscu rozładunku celem zabezpieczenia środowiska przed negatywnym 

wpływem zanieczyszczeń substancjami ropopochodnymi. Kredyt będzie postawiony do 

dyspozycji Spółki po podpisaniu umowy z BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. w październiku  

2025 roku .Termin spłaty kredytu upływałby w listopadzie 2026 roku. 

 

Powiat Stalowowolski angażuje się w działalność finansową Spółki PKS, z którą jest powiązany 

kapitałowo w wyniku umowy nieodpłatnego przeniesienia praw z akcji, zawartej w dniu 

16 czerwca 2010 roku ze Skarbem Państwa. Powiat nabył 557 000 akcji Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna, serii A od numeru 000000001 

do nr 000557000 o nominalnej wartości 10,00 zł każda i łącznej wartości nominalnej 5 570 000,00 

zł, co stanowi 100% ogółu akcji. Minister Skarbu Państwa zawarł w umowie zapis, 

że przeniesienie praw z akcji PKS w Stalowej Woli S.A. leży w interesie społeczności lokalnej, 

a nabywca Powiat Stalowowolski oświadcza, że dołoży wszelkich starań w celu wykorzystania 

tych praw zgodnie z interesem tej społeczności, realizując zadania, o których mowa w art. 4 ust. 

1 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym. 

 

W uchwale Nr …/ … /2025 Rady Powiatu Stalowowolskiego z  29 września 2025 roku w 

sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2025 rok, ustalono łączną kwotę 

poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym do wysokości 600 000,- zł – dla PKS 

w Stalowej Woli SA.  

 

Powiat poręczał Spółce PKS  w latach ubiegłych kredyty odpowiednio:  

w roku 2011 – 1 000 000,- PLN na okres 1 roku,  

w roku 2015 –    200 000,- PLN na okres 1 roku, 

w roku 2018 –     200 000,- PLN na okres 1 roku, 

w roku 2019 –     500 000,- PLN na okres 1 roku, 

w roku 2020 –     500 000,- PLN na okres 1 roku, 

w roku 2021 –     500 000,- PLN na okres 1 roku, 

w roku 2022 –     450 000,- PLN na okres 1 roku, 

w  roku 2023–     450 000,- PLN na okres 1 roku. 

 

W związku z przejściowymi trudnościami zachowania bieżącej płynności finansowej, które 

wynikają w szczególności ze wzrostu w bieżącym roku oraz cen paliw, cen energii, części 

zamiennych, podatków   koniecznym jest korzystanie z kredytu obrotowego. Prezes wystąpił z 

wnioskiem o poręczenie przez powiat kredytu krótkoterminowego zaciąganego na okres 1 roku  

z przeznaczeniem na działalność bieżącą i zadania inwestycyjne spółki. 



 

Nadmieniamy, że PKS w Stalowej Woli S.A. realizująca zadania powiatu w zakresie transportu 

zbiorowego, jest największym przewoźnikiem na terenie powiatu stalowowolskiego i powiatu 

niżańskiego (powierzenie zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

powiatu niżańskiego z 08 września 2015 roku). Obecnie wykonuje 82 linie komunikacyjne  

o zasięgu regionalnym na podstawie zezwoleń wydanych przez Starostę Stalowowolskiego. 

Spółka PKS zapewnia dostępność usług transportowych mieszkańcom niemalże każdego 

sołectwa na wskazanym obszarze, pomimo braku rentowności większości obsługiwanych linii. 

W II kwartale 2025 roku tylko 8 linii wykazywało rentowność. Jest to jedyny przewoźnik 

zajmujący się tego rodzaju komunikacją. Dodatkowo rynek transportu zbiorowego w powiecie 

w żaden sposób nie łączy się z rynkami innych krajów członkowskich Unii Europejskiej i nie 

ma realnych podstaw do przyjmowania, że usługi na tym rynku mógłby prowadzić podmiot  

z innego kraju członkowskiego (przede wszystkim nie prowadzi ich aktualnie). Poręczenie  

nie będzie, więc  mieścić się w definicji pomocy publicznej. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
 


